
 
 
 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-  8970-2/OAM-2025 
 
 

Praha 15. ledna 2025 
Přílohy: 1/el. 

 
XXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
 
XXXXXXXXXXXXXXX 
 
  
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 31. prosince 2024 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační 
politiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím datové schránky Vaše žádost 
o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své 
žádosti jste požadoval sdělení následujících informací:  

 

*MVCRX08BA68W* 
MVCRX08BA68W 
prvotní identifikátor 



 

 

 

 

 



 
 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazované informace, a to následujícím 
způsobem: 

Požadovaná data Vám povinný subjekt poskytuje formou přílohy ve formátu xlsx. Povinný 
subjekt k poskytnutým informacím dodává, že pokud povinný subjekt má mít informaci v 
určitém formátu, pak ji v něm musí i poskytnout (případně ji vytvořit), pokud však zákon 
předvídá jen povinnost mít informaci, aniž by předepisoval formát (v případě „datových 
informací“), pak povinnost informaci v tomto formátu mít či ji do něj převést dána není. 
Poskytnutí informací v členění uvedeném ve Vaší žádosti není možné, respektive je objektivně 
technicky nerealizovatelné. Vzhledem k opakovaným změnám systému a rozvoji databáze 
v návaznosti na nové typy pobytu, účely a struktury, není možné rozklíčovat požadované 
členění podle kódu uvedeného na průkazu o povolení k pobytu. Kód, jenž je na průkazu 
vyznačen, generuje systém na základě aktuální struktury databáze, nicméně nepodléhá 
statistickým kategoriím, jež by bylo možné ze systému získat. Tento údaj se pouze přenáší na 
průkaz(pro přehlednost je na internetu uvedeno vysvětlení, které objasňuje účel cizince). K 
povinnosti mít informaci v určitém (žadatelem požadovaném) formátu se vyjádřil např. NSS v 
rozsudku č. j. 6 As 38/2015-51.  
 
Dále dodáváme, že pro počty menší než 10 je použit symbol *, a to z důvodu ochrany osobních 
údajů podle pravidel GDPR. 
 
 
 
 
 
 Mgr. Pavla Novotná 

                                                            ředitelka odboru 
 

 


	Mgr. Pavla Novotná

